
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  17 DE OUTUBRO  DE 2025 

 

Página 1 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL 

DE CIMA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
00009/2025 

Torna público que fará realizar através do 
Agente de Contratação e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Josefa Eugênia, S/N - 
Centro - Curral de Cima - PB, por meio do 
site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Concorrência 
Eletrônica, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE UMA UBS, 
LOCALIZADA NO SÍTIO CAMPINAS, ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CURRAL DE 
CIMA/PB. Abertura da sessão pública: 09:00 
horas do dia 05 de Novembro de 2025. Início 
da fase de lances: 09:10 horas do dia 05 de 
Novembro de 2025. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 Às 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 998608455. E-
mail: 
licitacaocurraldecima@gmail.com. Edital: 
https://curraldecima.pb.gov.br/transparencia

; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.    

 

Curral de Cima - PB, 17 de Outubro de 
2025 

RODOLFO BARBOSA COSTA - Agente de 
Contratação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  17 DE OUTUBRO  DE 2025 

 

Página 2 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL 

DE CIMA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2025 

Torna público que fará realizar através do 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Rua Josefa Eugênia, S/N - Centro - Curral 
de Cima - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento 
de materiais didáticos e paradidáticos 
estruturados destinados a alunos e 
professores da rede municipal de ensino de 
curral de cima/pb. Abertura da sessão 
pública: 10:00 horas do dia 31 de Outubro de 
2025. Início da fase de lances: 10:10 horas 
do dia 31 de Outubro de 2025. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar 
nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 Às 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 998608455. E-
mail: 
licitacaocurraldecima@gmail.com. Edital: 
https://www.curraldecima.pb.gov.br/portal-
da-transparencia/l; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Curral de Cima - PB, 17 de Outubro de 
2025 

RODOLFO BARBOSA COSTA - Pregoeiro 
Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  17 DE OUTUBRO  DE 2025 

 

Página 3 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL 

DE CIMA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2025 

Torna público que fará realizar através do 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Rua Josefa Eugênia, S/N - Centro - Curral 
de Cima - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE CURRAL DE CIMA/PB. Abertura da 
sessão pública: 10:00 horas do dia 05 de 
Novembro de 2025. Início da fase de lances: 
10:10 horas do dia 05 de Novembro de 2025. 
Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 Às 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 998608455. E-
mail: 
licitacaocurraldecima@gmail.com. Edital: 
https://curraldecima.pb.gov.br/transparencia
; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

 

Curral de Cima - PB, 17 de Outubro de 
2025 

RODOLFO BARBOSA COSTA - Pregoeiro 
Oficial 


